Technische Kundenunterlage
Technical Customer Documentation
 1 928 A02 11T-000
 Seite / Page: 1 von / of 18
 Ausgabe / Version: 04
Titel: Title:
 2-4-polige Steckverbindung
 2-4-way Connector

Produktbezeichnung: Product name:
 2-4-polige Steckverbindung  2-4-way Connector
Typbezeichnung: Type designation:
 VNP-Kompakt 4, 2-4 pol  VNP-Kompakt 4, 2-4 pol
Teilenummer: Part number:
 Siehe Angebotszeichnung  See offer drawing
Nummer der Angebotszeichnung: Number of the offer drawing:
 1 928 A00 517-000
 1 928 A00 517-000
1.1 Mitgeltende Dokumente // Further applicable documents
- Montagevorschrift: siehe Angebotszeichnung
- Endprüfvorschrift: siehe Angebotszeichnung
- Angebotszeichnungen:
o Schnittstellen: siehe Angebotszeichnung
o BDK 2,8 Kontakt: siehe Angebotszeichnung
- Assembly instruction: see offer drawing
- Final check instruction: see offer drawing
- Offer drawings:
o Interfaces: see offer drawing
o BDK 2,8 Terminal: see offer drawing
Technische Kundenunterlage
Technical Customer Documentation
 1 928 A02 11T-000
 Seite / Page: 5 von / of 18
 Ausgabe / Version: 04
2. Allgemeine Produktbeschreibung // General product description
Diese technische Kundenunterlage ist nur gültig für
die Anwendung der Teile im Kfz.
This technical customer documentation is only valid for
the application of the parts in motor vehicles.
Die Steckverbindung dient in erster Linie der Auf-
nahme der stromführenden Kontaktierelemente
und ermöglicht das Verbinden und Lösen von Ag-
gregaten oder Steuergeräten von deren Energie-
versorgung und Ein- bzw. Ausgangssignalen.
The connector is primarily used to hold the current-car-
rying terminals and enables the mating and unmating of
aggregates or control units from their power supply and
in/out signals.
2.1 Wesentliche Funktionen und Eigenschaften des Produkts //
Essential functions and characteristics of the product
Bosch weist darauf hin, dass im System/Produkt
keine gemäß ISO 26262 ASIL-klassifizierten Anfor-
derungen umgesetzt wurden. Es ist daher von
Bosch nicht für Anwendungen freigegeben, in wel-
chen dem Bosch-Lieferumfang eine ASIL-
Klassifikation (oberhalb QM) zugewiesen ist.
Bosch points out that the system/product does not im-
plement any ASIL-classified requirements (in the sense
of ISO 26262). Therefore it has not been approved by
Bosch for applications in which Bosch delivered sys-
tem/product has an ASIL-related (above QM) role.
1: Kontaktträger // Contact housing
2: CPA (optional)// CPA (optional)
3: Radialdichtung // Radial seal
4: Sekundärverriegelung //
    Secondary locking
Abb. 01: Explosionsdarstellung der Steckerverbindung Kompakt 4, 4 pol // Fig. 01: Exploded view of connec-
tor Kompakt 4, 4 way.
1
3
4
2
Technische Kundenunterlage
Technical Customer Documentation
 1 928 A02 11T-000
 Seite / Page: 6 von / of 18
 Ausgabe / Version: 04